
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 67. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 20. 12. 2010 od 9:05 hodin do 9:27 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/67R/2010 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 67. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
1.    Mgr. Arno Fišeru 
2.    Bc. Radka Vonku 
 

 
  
Usnesení č. 2/67R/2010  
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
  upravený program 67. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 
 

 
Usnesení č. 3/67R/2010 
Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/64R/2010 ze dne 24.11. 2010  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

tiskovou opravu v příloze  č. 26 k usnesení č. 66/64R/2010 ze dne 24. 11. 2010 takto:  

původní příloha č. 26 k usnesení č. 66/64R/2010 

Záporné výsledky hospodaření 

4. 1130 

Střední škola 
lodní dopravy a 
technických 
řemesel, Děčín 
VI, p.o. 

1210 

Střední škola, 
Děčín XXXI, 
Vítězství 194, 
p.o. 

-91 337,98 -99 767,98 8 430,00 0,00 

5. 7040 

Vyšší odborná 
škola 
zdravotnická a  
Střední škola 
zdravotnická, Ústí 
nad Labem, p. o. 

7050 

Domov 
mládeže a 
Školní jídelna 
- výdejna, Ústí 
nad Labem, 
Kpt. Jaroše 
622, p. o. 

-839 190,16 -938 397,51 99 207,35 0,00 

nahrazuje přílohou č. 1 tohoto usnesení 



 2 

Záporné výsledky hospodaření 

4. 1130 

Střední škola lodní 
dopravy a 
technických 
řemesel, Děčín VI, 
p.o. 

1210 

Střední škola, 
Děčín XXXI, 
Vítězství 194, 
p.o. 

-839 190,16 -938 397,51 99 207,35 0,00 

5. 7040 

Vyšší odborná škola 
zdravotnická a  
Střední škola 
zdravotnická, Ústí 
nad Labem, p. o. 

7050 

Domov mládeže 
a Školní jídelna 
- výdejna, Ústí 
nad Labem, 
Kpt. Jaroše 622, 
p. o. 

-91 337,98 -99 767,98 8 430,00 0,00 

 
 
Usnesení č. 4/67R/2010 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (č. ev. JID 208031/2010/KUUK, JID 
208029/2010/KUUK, JID 210550/2010/KUUK, JID 212607/2010/KUUK, JID 
209848/2010/KUUK) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  věd o m í   

dopisy adresované Radě Ústeckého kraje  č. ev. JID 208031/2010/KUUK, JID 
208029/2010/KUUK, JID 210550/2010/KUUK, JID 212607/2010/KUUK, JID 
209848/2010/KUUK. 

 
B) u k l á d á  

1.   Bc. Janě Ryšánkové, člence Rady Ústeckého kraje, vyřídit dopisy č. ev. JID 
208031/2010/KUUK a JID 208029/2010/KUUK. 

2. Ing. Petru Jakubcovi, členu Rady Ústeckého kraje, vyřídit dopisy č. ev. JID 
210550/2010/KUUK, JID   212607/2010/KUUK, JID 209848/2010/KUUK. 

        Termín: 7. 1. 2011  
 
 
Usnesení č. 5/67R/2010 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 14/2010  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

p r o v á d í  

A) rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 6 792 tis. Kč na celkový 
objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 758 470 tis. Kč: 

1) snížení o částku 1 909 tis. Kč 

příjmy 

přijaté investiční transfery – ÚZ 29 517 – snížení o částku 1 909 tis. Kč – účelový 
investiční transfer Ministerstva zemědělství 

 
kapitálové výdaje 

oblast životního prostředí a zemědělství – ÚZ 29 517 – snížení o částku 1 909 tis. Kč – Lesy 
České republiky, státní podnik, Hradec Králové 

2) zvýšení o částku 1 442 tis. Kč  

příjmy 

přijaté pojistné náhrady –  zvýšení o částku 1 442  tis. Kč – Allianz pojišťovna a. s. 



 3 

 
běžné výdaje 

odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 15 tis. Kč – opravy a údržba 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 1 101 tis. Kč – pojistné plnění 
pro   příspěvkové organizace: 

� Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice – 2 tis. Kč, 
� Hotelová škola, Teplice – 9 tis. Kč, 
� Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331 – 

6 tis. Kč 
� Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1 – 1 084 tis. Kč 

 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – zvýšení o částku 326 tis. Kč – pojistné plnění pro 

Ústav sociální péče Lobendava, příspěvkovou 
organizaci 

3) zvýšení o částku 71 tis. Kč 

příjmy 

ostatní odvody přebytků organizací s přímým vztahem – zvýšení o částku 71 tis. Kč – 
DDM Děčín, Klostermannova, 
příspěvková organizace 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 71 tis. Kč – centrální rezerva 
 

4) zvýšení o částku 26 tis. Kč 

příjmy 

ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 26 tis. Kč – Stipendijní program 
Ústeckého kraje 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 26 tis. Kč – centrální rezerva 
 

5) zvýšení o částku 625 tis. Kč za podmínky schválení smlouvy s Mondi Štětí, a. s. Radou 
Ústeckého kraje 

příjmy 

ostatní investiční příjmy jinde nezařazené – zvýšení o částku 625 tis. Kč – Mondi Štětí, a. s. 
 

kapitálové výdaje 
oblast dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 625 tis. Kč – podpora řešení 

dopravní situace 

6) zvýšení o částku 626 tis. Kč 

příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – ÚZ 33 123 – zvýšení o částku 626 tis. Kč – neinvestiční 
účelový transfer Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – ÚZ 33 123 – zvýšení o částku 626 tis. Kč - 
Operační program Vzdělávání pro 



 4 

konkurenceschopnost – realizace projektu „EU 
peníze školám“ v rámci Základní školy 
praktické, Ústí nad Labem, Studentská 297, 
příspěvkové organizace 

7) zvýšení o částku 5 224 tis. Kč 

příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – ÚZ 17 466 – zvýšení o částku 5 224 tis. Kč – účelový 
neinvestiční transfer Ministerstva pro místní rozvoj 

běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – ÚZ 17 466 – zvýšení o částku 5 224 tis. Kč – 
opravy povodňových škod v roce 2010 na 
silnicích II. a III. třídy 

8) zvýšení o částku 172 tis. Kč 

příjmy 

přijaté neinvestiční transfery – ÚZ 98 297 – zvýšení o částku 172 tis. Kč – účelový 
neinvestiční transfer Ministerstva financí 

běžné výdaje 

odbor životního prostředí a zemědělství – ÚZ 98 297 – zvýšení o částku 172 tis. Kč – 
zajištění a likvidace prošlých léčiv 

 

9) zvýšení o částku 515 tis. Kč 

příjmy 

přijaté neinvestiční transfery od Saské rozvojové banky Drážďany – ÚZ 66 – zvýšení  
o částku 2 303 tis. Kč – průběžná platba 
v rámci projektu „Krizový portál“ 

běžné výdaje 

odbor regionálního rozvoje – ÚZ 66 – zvýšení o částku 515 tis. Kč – platba Akademii, 
obecně prospěšné společnosti, v rámci projektu 
„Krizový portál“ 

financování 

splátka jistiny klubového úvěru (úvěrového rámce) – zvýšení o částku 1 788 tis. Kč 
 
 
B) rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků při zachování celkového objemu příjmů a 

výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 758 470 tis. Kč: 

1) přesun ve výši 1 611 tis. Kč 

příjmy 

přijaté transfery od Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – snížení o částku  
1 611 tis. Kč – na projekt „ISŠ Chomutov – výstavba 
vzdělávacího centra“ v rámci Regionálního 
operačního programu, z toho:  

� neinvestiční transfery – zvýšení o částku 41 tis. Kč  

� investiční transfery – snížení o částku 1 652 tis. Kč 
 
financování 



 5 

splátka jistiny klubového úvěru (úvěrového rámce) – snížení o částku 1 611 tis. Kč 
 
 
 
Usnesení č. 6/67R/2010 
Příprava projektového záměru Ústeckého kraje do vyhlášeného grantu CZ 0001 Finančního 
mechanismu EHP/Norsko „Fond Technické asistence“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
přípravu projektového záměru Ústeckého kraje a podání žádosti o grant do vyhlášeného 
grantu CZ 0001 Finančního mechanismu EHP/Norsko „Fond Technické asistence“ 
s finanční spoluúčastí ÚK ve výši max. 10 000 €, tj. cca 250 000 Kč. 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů,  
1. zajistit výkon činností souvisejících s přípravou a podáním projektu do vyhlášeného grantu 

CZ 0001 Finančního mechanismu EHP/Norsko „Fond Technické asistence“ a uplatnit 
finanční prostředky na spolufinancování podílu Ústeckého kraje v projektu. 
 Termín: 30. 1. 2011 

 
2.  v případě schválení grantu zajistit výkon činností souvisejících s realizací projektu 

Ústeckého kraje v rámci grantu CZ 0001 Finančního mechanismu EHP/Norsko „Fond 
Technické asistence“ 
 Termín: 30. 12. 2011 

 
 
Usnesení č. 7/67R/2010 
Odpověď Ing. Jiřímu Tyšerovi na oznámení podle § 69 odst. 1 zákoníku práce doručené dne 8. 
12. 2010   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  v y j a dřu j e  s e  
k dopisu Ing. Jiřího Tyšera ze dne 6.12.2010, evidovanému pod JID 208843/2010/KUUK tak, 
že trvá na svém usnesení č. 59/64R/2010 ze dne 24.11.2010, kterým rozhodla o odvolání Ing. 
Jiřího Tyšera z funkce ředitele Střední odborné školy, Meziboří, nám. 8. května 400, 
příspěvková organizace, se sídlem Meziboří, nám. 8. května 400,  PSČ 435 13, IČ: 
18 384 897, 
 

B )  s c h v a l u j e   
text odpovědi hejtmanky Ústeckého kraje Jany Vaňhové k dopisu Ing. Jiřího Tyšera ze dne 
6.12.2010, evidovanému pod JID 208843/2010/KUUK dle přílohy předloženého materiálu,  
 

C) u k l á d á  
JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, zajistit realizaci usnesení dle 
části B) tohoto usnesení. 

         Termín: 31. 12. 2010 
 

 
1. 
Usnesení č. 8/67R/2010 
Nakládání s majetkem   



 6 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r uču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Ústeckým krajem a 
městem Trmice, se sídlem Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010 na budoucí 
nákup (nabytí) nemovitostí, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1244 o výměře cca 728 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond,  
- pozemek: p.p.č. 1340 o výměře cca 798 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond, 
obec Trmice, k. ú. Trmice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem ve prospěch města Trmice za kupní cenu dle 
znaleckého posudku (ocenění dle zákona č. 151/1997 Sb.) navýšenou o znalečné, 
náklady na vyhotovení GP a 3% daně z převodu nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
kupní smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2011 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 22. 12. 2010 

 
 
2. 
Usnesení č. 9/67R/2010 
Nakládání s majetkem   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  věd o m í  
1. nabídku společnosti United Energy, a.s. na odkoupení nemovitostí obsaženou ve vyjádření 
ze dne 16.12.2010 a 17.12.2010 dle přílohy tohoto materiálu a informace obsažené 
v důvodové zprávě tohoto materiálu ve věci záměru prodeje silnice II/255 a souvisejících 
pozemků dotčených plánovaným pokračováním těžby hnědého uhlí lomu Vršany, jejichž 
prodej doporučila Rada ÚK Zastupitelstvu UK usnesením č. 233/65R/2010 ze dne 8.12.2010, 
2. informaci Ing. René Budjače, člena Rady Ústeckého kraje, o sdělení společnosti Vršanská 
uhelná a.s. o tom, že jednají se společností United Energy, a.s. o budoucím zřízení věcného 
břemene pro United Energy, a.s. za účelem zajištění práva vjezdu a vchodu do areálu Teplárny 
Komořany s tím, že United Energy, a.s. poté odvolá svou nabídku popsanou v bodě 1. 

B )  r e v o k u j e  
usnesení č. 233/65R/2010 Rady Ústeckého kraje ze dne 8.12.2010 ve věci „1.uzavření Kupní 
smlouvy mezi Ústeckým krajem a společností Vršanská uhelná a.s. (pozemky a část silnice 
II/255) v k.ú. Bylany u Mostu, k.ú. Hořany a k.ú. Třebušice, 2.uzavření Dohody o řešení střetu 
zájmů mezi Ústeckým krajem a společností Vršanská uhelná a.s.“ za podmínky, že do 
22.12.2010 do 10.00 hod. nebude odvolána nabídka United Energy, a.s. popsané v bodě A) 1. 
tohoto usnesení. 

 
C )   u k l á d á 

   Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, 



 7 

      1. zabezpečit na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 22.12.2010 v rámci projednání 
bodu 48. „Nakládání s majetkem“ stažení materiálu „1.uzavření Kupní smlouvy mezi 
Ústeckým krajem a společností Vršanská uhelná a.s. (pozemky a část silnice II/255) v k.ú. 
Bylany u Mostu, k.ú. Hořany a k.ú. Třebušice, 2.uzavření Dohody o řešení střetu zájmů 
mezi Ústeckým krajem a společností Vršanská uhelná a.s.“ v případě, že nedojde k 
odvolání nabídky United Energy, a.s. popsané v bodě A) 1. tohoto usnesení, 

 
      2. projednat se společnostmi Vršanská uhelná a.s. a United Energy, a.s. na společném 

trojstranném jednání možnosti budoucí úpravy vlastnických vztahů k silnici II/255 a 
souvisejícím pozemků s cílem dosáhnout konsensu a zabezpečit tak v maximální míře 
zájmy všech zúčastněných v dotčeném území v případě, že nedojde k odvolání nabídky 
United Energy, a.s. popsané v bodě A) 1. tohoto usnesení, 

           Termín: 19. 1. 2011 
 
 
 
 
Usnesení č. 10/67R/2010 
Schválení smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a společností Mondi Štětí a.s.  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A ) r o z h o d l a 
dle § 59 odst. 3  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým krajem a  společností 
Mondi Štětí a.s., Litoměřická 272, 411 08 Štětí  dle přílohy č. 2 tohoto usnesení  

 
B ) u k l á d á 
      Bc. Janě Ryšánkové,  člence Rady Ústeckého kraje  a Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru 

kancelář hejtmana a zástupci ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje,   jednat se  společností 
Mondi Štětí a.s. o možnosti další dlouhodobé spolupráce v oblasti podpory Ústeckého kraje. 

      Termín: 30.6.2011 
 
 
 
Usnesení č. 11/67R/2010 
Schválení nájemní smlouvy se společností Panattoni  v průmyslové zóně Triangle 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písmeno l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí dle přílohy 
předloženého materiálu  se společností Panattoni Czech Republic Services s.r.o. 

 
B )  d o p o r uču j e   

z a s t u p i t e l s t v u  Ú s t e c k é h o  k r a j e  

doplnit návrh usnesení k bodu 27 o bod: 
D)  rozhoduje 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu 
nemovitostí dle přílohy předloženého materiálu se společností Panattoni Czech 
Republic Services s.r.o.     



 8 

 

C )  u k l á d á  
Ing. Janu Sixtovi, CSc., vedoucímu odboru podpory průmyslu a podnikání zajistit po 
rozhodnutí zastupitelstva Ústeckého kraje o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí se 
společností Panattoni Czech Republic Services s.r.o. předložit tuto smlouvu k podpisu 
hejtmance Ústeckého kraje Janě Vaňhové. 

       Termín: 31. 12. 2010 
 
 
 
Usnesení č. 12/67R/2010 
Výzva poslancům a senátorům ke změnám volebních zákonů   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  věd o m í  
předloženou „Informaci ve věci podaných návrhů na neplatnost voleb“ dle přílohy 
předloženého materiálu. 

B )  s o u h l a s í  
s návrhem výzvy poslancům a senátorům Parlamentu České republiky ke změnám volebních 
zákonů dle přílohy předloženého materiálu. 

C) d o p o r uču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit  
výzvu poslancům a senátorům Parlamentu České republiky ke změnám volebních zákonů dle 
přílohy č. 3 tohoto usnesení. 

D) u k l á d á    
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit na zasedání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje doporučení dle bodu C) tohoto usnesení. 

         Termín: 22. 12. 2010 

 
 
Usnesení č. 13/67R/2010 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „ Další rozšíření ekonomického 
informačního systému Ústeckého kraje“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l a   

1. o zahájení zadávacího řízení na plnění nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem 
„Další rozšíření ekonomického informačního systému Ústeckého kraje“ formou otevřeného 
řízení podle ustanovení § 21, odst. 1, písm. a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

2. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
� základní kvalifikační předpoklady  
- dle § 53 odst. 1 písmena a) až l) ZVZ doloží uchazeč způsobem dle ustanovení § 53 

odst. 2 zákona,  
- dle § 53 odst. 1 písmene m) ZVZ prokazuje uchazeč, který má formu akciové 

společnosti, jež má vydány pouze akcie na jméno, a to předložením aktuálního 
seznamu akcionářů 

� profesní kvalifikační předpoklady  



 9 

- dle § 54 písmene a) ZVZ s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  

- dle § 54 písmene b) ZVZ s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

� ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) ZVZ s tím, že uchazeč doloží doklad (pojistnou smlouvu 

nebo pojistný certifikát) o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem 
třetí osobě ve výši min. 50 mil. Kč, 

- dle § 55 odst. 1 písmeno c) ZVZ s tím, že uchazeč doloží formou čestného 
prohlášení údaj o celkovém obratu dosaženém s ohledem na předmět veřejné 
zakázky za poslední tři účetní období s tím, že výše tohoto obratu v součtu za tato 
tři účetní období bude ve výši nejméně 90 mil. Kč; 

� technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 2 písmene a) ZVZ s tím, že uchazeč doloží seznam významných služeb 

poskytnutých uchazečem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění, přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodu spočívajících na její straně, přičemž tyto důvody budou 
uvedeny v čestném prohlášení, 

Za významnou službu přitom zadavatel považuje takovou zakázku, jejímž 
předmětem byla/o:  
i) dodávka, implementace a údržba informačních systémů předaných objednateli do 

rutinního provozu, s počtem aktivních uživatelů větším než 50; 
ii)  dodávka a implementace informačních systémů předaných objednateli do 

rutinního provozu, přičemž hodnota takového systému činila minimálně 
40.000.000,- Kč bez DPH; 

iii)  poskytování software formou služby (tzv. SaaS – Software as a service), přičemž 
hodnota odměny za poskytování software formou služby činila minimálně 
5.000.000,- Kč bez DPH v součtu za celou dobu poskytování takové služby; 

iv) poskytování služeb formou outsourcingu, přičemž hodnota těchto služeb činila 
minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH v součtu za celou dobu poskytování takových 
služeb. 

přičemž z předloženého seznamu musí vyplývat, že uchazeč realizoval v posledních 
třech letech alespoň dvě významné zakázky uvedené pod bodem (i), alespoň dvě 
významné zakázky uvedené pod bodem (ii), alespoň jednu významnou zakázku 
uvedenou pod bodem (iii) a alespoň jednu významnou zakázku uvedenou pod bodem 
(iv). 
Z osvědčení (popř. za shora uvedených podmínek prohlášení) musí jednoznačně 
vyplývat splnění požadavků zadavatele a musí v něm být uvedena kontaktní osoba 
příslušného objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit. 
Rovněž z něj musí vyplývat minimálně  
a) název objednatele; 
b) popis (rozsah) a předmět významné zakázky; 
c) doba realizace zakázky (zahájení a ukončení); 
d) finanční hodnota zakázky. 



 10 

- dle § 56 odst. 2 písmene b) ZVZ uchazeč předloží seznam osob, které se budou 
podílet na plnění předmětu veřejné zakázky (dále také seznam členů řešitelského 
týmu), bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli, z něhož bude vyplývat, že dodavatel má k dispozici: 
a) minimálně 1 technika (či technický útvar) zajišťujícího kontrolu jakosti plnění 

veřejné zakázky; 
b) minimálně 1 vedoucího projektu, který bude splňovat následující požadavky: 
- ukončené vysokoškolské vzdělání, 
- 5 let praxe v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
- zkušenosti na pozici vedoucího projektu na nejméně 2 projektech (alternativně) 

v posledních 3 letech, jejichž předmětem byla dodávka, implementace a údržba 
informačních systémů předaných objednateli do rutinního provozu, s počtem 
aktivních uživatelů větším než 50 nebo dodávka a implementace informačních 
systémů předaných objednateli do rutinního provozu, přičemž hodnota 
takového systému činila minimálně 40.000.000,- Kč bez DPH nebo 
poskytování software formou služby (tzv. SaaS – Software as a service), 
přičemž hodnota odměny za poskytování software formou služby činila 
minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH v součtu za celou dobu poskytování takové 
služby; 

c) minimálně 1 senior konzultanta, který bude splňovat následující požadavky: 
- ukončené vysokoškolské vzdělání, 
- 5 let praxe v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
- zkušenosti na pozici senior konzultanta na nejméně 2 projektech (alternativně) 

v posledních 3 letech, jejichž předmětem byla dodávka, implementace a údržba 
informačních systémů předaných objednateli do rutinního provozu, s počtem 
aktivních uživatelů větším než 50 nebo dodávka a implementace informačních 
systémů předaných objednateli do rutinního provozu, přičemž hodnota 
takového systému činila minimálně 40.000.000,- Kč bez DPH nebo 
poskytování software formou služby (tzv. SaaS – Software as a service), 
přičemž hodnota odměny za poskytování software formou služby činila 
minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH v součtu za celou dobu poskytování takové 
služby; 

d) minimálně 2 konzultanty, kteří budou splňovat následující požadavky: 
- ukončené středoškolské vzdělání, 
- 3 roky praxe v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
- zkušenosti na pozici konzultanta na nejméně 1 projektu (alternativně) 

v posledních 3 letech, jehož předmětem byla dodávka, implementace a údržba 
informačních systémů předaných objednateli do rutinního provozu, s počtem 
aktivních uživatelů větším než 50 nebo dodávka a implementace informačních 
systémů předaných objednateli do rutinního provozu, přičemž hodnota 
takového systému činila minimálně 40.000.000,- Kč bez DPH nebo 
poskytování software formou služby (tzv. SaaS – Software as a service), 
přičemž hodnota odměny za poskytování software formou služby činila 
minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH v součtu za celou dobu poskytování takové 
služby; 

e) minimálně 1 senior programátora, který bude splňovat následující požadavky: 
- ukončené vysokoškolské vzdělání, 
- 5 let praxe v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
- zkušenosti na pozici senior programátora na nejméně 2 projektech 

(alternativně) v posledních 3 letech, jejichž předmětem byla dodávka, 
implementace a údržba informačních systémů předaných objednateli do 
rutinního provozu, s počtem aktivních uživatelů větším než 50 nebo dodávka a 



 11 

implementace informačních systémů předaných objednateli do rutinního 
provozu, přičemž hodnota takového systému činila minimálně 40.000.000,- Kč 
bez DPH nebo poskytování software formou služby (tzv. SaaS – Software as a 
service), přičemž hodnota odměny za poskytování software formou služby 
činila minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH v součtu za celou dobu poskytování 
takové služby; 

f) minimálně 2 programátory, kteří budou splňovat následující požadavky: 
- ukončené středoškolské vzdělání, 
- 3 roky praxe v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
- zkušenosti na pozici programátora na nejméně 1 projektu (alternativně) 

v posledních 3 letech, jehož předmětem byla dodávka, implementace a údržba 
informačních systémů předaných objednateli do rutinního provozu, s počtem 
aktivních uživatelů větším než 50 nebo dodávka a implementace informačních 
systémů předaných objednateli do rutinního provozu, přičemž hodnota 
takového systému činila minimálně 40.000.000,- Kč bez DPH nebo 
poskytování software formou služby (tzv. SaaS – Software as a service), 
přičemž hodnota odměny za poskytování software formou služby činila 
minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH v součtu za celou dobu poskytování takové 
služby; 

g) minimálně 1 senior technického specialistu, který bude splňovat následující 
požadavky: 
- ukončené vysokoškolské vzdělání, 
- 5 let praxe v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
- zkušenosti na pozici senior technického specialisty na nejméně 2 projektech 

(alternativně) v posledních 3 letech, jejichž předmětem byla dodávka, 
implementace a údržba informačních systémů předaných objednateli do 
rutinního provozu, s počtem aktivních uživatelů větším než 50 nebo dodávka a 
implementace informačních systémů předaných objednateli do rutinního 
provozu, přičemž hodnota takového systému činila minimálně 40.000.000,- Kč 
bez DPH nebo poskytování software formou služby (tzv. SaaS – Software as a 
service), přičemž hodnota odměny za poskytování software formou služby 
činila minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH v součtu za celou dobu poskytování 
takové služby; 

h) minimálně 2 technické specialisty, kteří budou splňovat následující požadavky: 
- ukončené středoškolské vzdělání, 
- 3 roky praxe v oboru odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
- zkušenosti na pozici technického specialisty na nejméně 1 projektu 

(alternativně) v posledních 3 letech, jehož předmětem byla dodávka, 
implementace a údržba informačních systémů předaných objednateli do 
rutinního provozu, s počtem aktivních uživatelů větším než 50 nebo dodávka a 
implementace informačních systémů předaných objednateli do rutinního 
provozu, přičemž hodnota takového systému činila minimálně 40.000.000,- Kč 
bez DPH nebo poskytování software formou služby (tzv. SaaS – Software as a 
service), přičemž hodnota odměny za poskytování software formou služby 
činila minimálně 5.000.000,- Kč bez DPH v součtu za celou dobu poskytování 
takové služby.  

-  dle § 56 odst. 2 písmene e) ZVZ uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb, z 
něhož bude vyplývat, že: 

• nejméně jedna z těchto osob je držitelem certifikace IPMA,  
• nejméně jedna z těchto osob je držitelem certifikace ITIL.  



 12 

K tomu uchazeč doloží za všechny členy řešitelského týmu profesní životopis 
obsahující alespoň následující údaje:  

• jméno a příjmení; 
• dosažené vzdělání; 
• vztah k uchazeči (pracovněprávní, smluvní); 
• podrobný popis funkce pracovníka na plnění veřejné zakázky; 
• údaj o zaměstnavateli; 
• přehled profesní praxe. 

Přílohou profesního životopisu musí být kopie diplomů nebo vysvědčení 
prokazující dosažení požadované úrovně vzdělání, přičemž zadavatel připouští, že 
diplom může být předložen i v latinském jazyce (bez úředně ověřeného překladu 
do českého jazyka). 

- dle § 56 odst. 4 ZVZ uchazeč prokáže doložením 
a) certifikátu systému řízení jakosti řady ČSN EN ISO 9001 vydaného podle 
českých technických norem akreditovanou osobou, nebo předložením 
akreditovaného certifikátu nebo rovnocenného certifikátu vydaného podle 
českých technických norem akreditovanou osobou v členském státě Evropské 
unie. Pokud má uchazeč zaveden jiný systém řízení jakosti, může zadavateli 
předložit jiný certifikát nebo jiný doklad, který prokazuje zavedení tohoto 
systému v organizaci uchazeče. Zadavatel však tento certifikát uzná jako 
náhradu shora požadovaného certifikátu prokazujícího zavedení systému řízení 
jakosti jen tehdy, doloží-li uchazeč společně s certifikátem takové doklady, 
které nade vší pochybnost prokáží shodu obou systémů řízení jakosti. 

b) předložením certifikátu managementu služeb informačních technologií řady 
ČSN EN ISO 20000 nebo vyšší, jenž je zaveden a používán v organizaci 
dodavatele nebo rovnocenného certifikátu vydaného v členském státě EU.  
Pokud má uchazeč zaveden jiný management služeb informačních technologií, 
může zadavateli předložit jiný certifikát, který prokazuje zavedení tohoto 
managementu v organizaci uchazeče. Zadavatel však tento certifikát uzná jako 
náhradu shora požadovaného certifikátu prokazujícího zavedení managementu 
služeb informačních technologií jen tehdy, doloží-li uchazeč společně 
s certifikátem takové doklady, které nad veškerou pochybnost prokážou shodu 
obou managementů služeb informačních technologií; 

c) předložením certifikátu managementu bezpečnosti informací řady ČSN EN ISO 
27001 nebo vyšší, jenž je zaveden a používán v organizaci dodavatele nebo 
rovnocenného certifikátu vydaného v členském státě EU. Pokud má uchazeč 
zaveden jiný management bezpečnosti informací, může zadavateli předložit jiný 
certifikát, který prokazuje zavedení tohoto managementu v organizaci uchazeče. 
Zadavatel však tento certifikát uzná jako náhradu shora požadovaného 
certifikátu prokazujícího zavedení managementu bezpečnosti informací jen 
tehdy, doloží-li uchazeč společně s certifikátem takové doklady, které nad 
veškerou pochybnost prokážou shodu obou managementů bezpečnosti 
informací. 

3. o způsobu hodnocení nabídek dle § 78 a 79 ZVZ podle základního hodnotícího kritéria 
ekonomická výhodnost nabídky s následujícími dílčími hodnotícími kritérii a jejich 
váhou:  
- výše celkové nabídkové ceny bez DPH         váha 40 % 
- navržené metody organizace, plnění a řízení veřejné zakázky     váha 20 % 
- sankční podmínky – prodlení s plněním        váha 20 % 
- doba realizace plnění – zahájení rutinního provozu a outsourcingu        váha 20 % 

4. o poskytnutí jistoty ve výši 750.000,00 Kč k zajištění splnění povinností uchazeče 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení dle § 67 ZVZ. Výše jistoty je stanovena na 



 13 

částku 750.000,00,- Kč (slovy: Sedmsetpadesáttisíckorun českých). Jistota může být 
složena jednou z těchto forem: 
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo 
- poskytnutím bankovní záruky, nebo 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol IČ 
uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro 
podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. V nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu 
vrátit.  
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také jen „záruční listina“) 
musí být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako součást nabídky v 
samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jejího poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo 
pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.  

5. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek  
(podle § 71 odst. 3 ZVZ) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 ZVZ). 

B )  j m e n u j e 
 členy hodnotící komise ve složení: 

1. Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, náměstek a zástupce hejtmanky Ústeckého kraje 
3. Ing. Stanislav Dostál, vedoucí ekonomického odboru 
4. Bc.  Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 
5. Ing. Hana Frýdová, odbor informatiky a organizačních věcí 
6. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
7. zástupce KHK 
 náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Mgr. Arno Fišera, náměstek hejtmanky Ústeckého kraje 
2. Ing. Petr Fiala, člen Zastupitelstva ÚK a předseda finančního výboru 
3. Ing. Pavla Šimáková, vedoucí oddělení účetnictví ekonomického odboru 
4. Ing. Viktor Houska, odbor informatiky a organizačních věcí 
5. Bc. Erika Matysová, odbor informatiky a organizačních věcí 
6. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
7. zástupce KHK 

C )  u k l á d á  
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit 
nezbytné úkony zadávacího řízení této veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení 
zadávacího řízení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné zakázky uchazeči, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

         Termín: 31. 3. 2011 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 3/67R/2010 –  Přehled výsledků hospodaření zaniklých 

příspěvkových organizací v oblasti školství k 31. 
8. 2010 



 14 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/67R/2010 –  Smlouva o vzájemné spolupráci  
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 12/67R/2010 –  Návrh výzvy poslancům a  senátorům Parlamentu 

České republiky ke změnám volebních zákonů  
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 3/67/2010 

(v Kč)

Číslo  Název Číslo Název Celkem
Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

1280
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola, Varnsdorf 5, Mariánská 1100, p. o. 

210 504,93 142 250,02 68 254,91

1030
Střední průmyslová škola technická, 
Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, p. o. 

378 304,14 158 658,65 219 645,49

2. 4030 Střední odborná škola, Louny, p.o. 4020
Střední škola stavební, Louny, 
Postoloprtská 2636, p.o.

371 415,85 286 781,90 84 633,95 371 415,85

3. 7100
Střední škola stavební a technická, Ústí 
nad Labem, Čelakovského  5, p. o.

7110
Střední škola technická, Ústí nad Labem, U 
Panského dvora 1006, p. o. 

28 141,80 22 820,72 5 321,08 28 141,80

4. 1130
Střední škola lodní dopravy a 
technických řemesel, Děčín VI, p.o.

1210
Střední škola, Děčín XXXI, Vít ězství 194, 
p.o.

-839 190,16 -938 397,51 99 207,35 0,00

5. 7040
Vyšší odborná škola zdravotnická a  
Střední škola zdravotnická, Ústí nad 
Labem, p. o.

7050
Domov mládeže a Školní jídelna - výdejna, 
Ústí nad Labem, Kpt. Jaroše 622, p. o.

-91 337,98 -99 767,98 8 430,00 0,00

6. Statutární město Děčín 1400
Dům dětí a mládeže, Děčín VI, 
Klostermannova 869/74, p. o. 

17 064,04 17 064,04 0,00 ~

7. Město Dubí 6070
Základní umělecká škola, Dubí 2, Dlouhá 
134, p. o. 

0,00 0,00 0,00 ~

8. Obec Velké Březno 7290
Základní škola praktická, Velké Březno, 
Zahradní 182, p. o. 

0,00 0,00 0,00 ~

Záporné výsledky hospodaření

Výsledky hospodaření organizací přešlých na jiného zřizovatele

1140
Vyšší odborná škola a Střední škola, 
Varnsdorf, p. o.

1. 588 809,07

Kladné výsledky hospodaření

Přehled výsledků hospodaření zaniklých příspěvkových organizací v oblasti školství k 31. 8. 2010

Poř. 
č.

Nástupnická příspěvková organizace (nový 
zřizovatel)

Zaniklá příspěvková organizace
Výsledek hospodaření zaniklé příspěvkové 

organizace k 31. 8. 2010 Příděl do 
rezervního 

fondu 
nástupnické 
organizace



Příloha č. 2 k usnesení č. 10/67R/2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo Ústeckého kraje:          
Číslo ........................:   
 
 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI  
uzavřená dle ustanovení  § 269 odst. 2  

 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník., ve znění pozdějších předpisů 
 

Smluvní strany: 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Janou Vaňhovou, hejtmankou Ústeckého kraje  
IČ: 708 92 156   
Bank. spojení:      Česká spořitelna, a.s, centrála Praha,  č.ú. 882733379/0800  
 
dále jen „Kraj “ 
 
a 
 
Mondi Št ětí a.s.  
Sídlo:                    Litoměřická 272, 411 08 Štětí  
Zastoupená:          Ing. Janem  Žižkou, místopředsedou představenstva  
                              Ing. Jozefem Opáleným, členem  představenstva  
                              
IČO:  261 61 516                    
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č účtu: 805560005/2700 
 
Výpis z obchodního rejstříku společnosti Mondi Štětí a.s. je přílohou č. 1 této smlouvy 
 
dále jen „ Mondi “ 
 

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí  

tuto 

SMLOUVU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

jejímž předmětem je dohoda o spolupráci v dále vymezených oblastech a cílech. 

 

 



 
   

 2

 

I. 

Preambule 

 

Mondi i Kraj konstatují, že jejich společným cílem je úzce spolupracovat v oblasti řešení 

dopravní situace v okolí města Štětí..  

Kraj i Mondi jako významný partner, jehož činnost ovlivňuje dění v  Ústeckém kraji a 

potažmo se tak dotýká i života jeho obyvatel, proto deklarují svůj zájem na spolupráci při 

dosažení stanoveného společného cíle,  neboť tak napomohou  rozvoji regionu i zlepšení 

kvality života obyvatel  na území Ústeckého kraje.  

 

II. 

Formy spolupráce 

 

Mondi se tímto zavazuje  podpořit řešení dopravní situace v okolí města Štětí s cílem přispět k 

rozvoji regionu i zlepšení kvality života obyvatel  na území Ústeckého kraje   celkovou 

částkou  625 000,-  Kč (slovy: šestsetdvacetpěttisíc korunčeských) s tím, že tato částka bude 

připsána na účet Kraje do 30-ti dnů od podpisu smlouvy.  Kraj je oprávněn tyto prostředky 

čerpat v I. čtvrtletí roku 2011   na akce investičního charakteru, na jejichž realizaci jsou 

poskytovány finanční prostředky z rozpočtu Kraje, nebo jejichž realizaci Kraj podporuje 

jiným způsobem. 

 

                                       III. 

                                                  Podmínky spolupráce 

 

1. Kraj se zavazuje do 31. 3. 2011 předložit Mondi souhrnnou zprávu  o použití 

prostředků, které obdrží dle článku II. této smlouvy. 

 

2. Smluvní strany mohou dohodnout pokračování spolupráce písemným dodatkem k této 

smlouvě, popřípadě uzavřením smlouvy nové. 

  

 

 



 
   

 3

IV. 

Způsob komunikace  

1. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná komunikace bude uskutečňována poštovním 

stykem nebo elektronicky  prostřednictvím těchto kontaktních osob: 

      Kraj: 

Ing.  Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, e-mail: 

franek.j@kr-ustecky.cz, tel 475657525  a  

Ing. Jiří Smrčka, vedoucí odboru investičního, e-mail: smrcka.j@kr-ustecky.cz, tel. 

475657325 

a 

Mondi: 

             Ing. Pavel Bartusek, manažer logistiky, e-mail: pavel.bartusek@mondigroup.com,   

             tel. 416803307 

                                                                        V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Kraj, jako orgán územní 

samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně 

jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Mondi prohlašuje, že: 

a) Kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 

informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního 

vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 

předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 

závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 

nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu 

k ochraně před zneužitím a zveřejněním.  

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

 



 
   

 4

3. Tato smlouva je uzavřena dle ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 

zákoníku ve znění pozdějších předpisů, neboť se týká zabezpečování veřejných 

potřeb. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní 

vyplývající příslušnými ustanoveními  obchodního zákoníku. 

 

4. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje 

dne 20. 12. 2010  usnesením č. ..../....../............ 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.  

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 

stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.  

 

VI. 

Podpisy smluvních stran 

 

Obě smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.   

 

V Ústí nad Labem, dne …………….          Ve Štětí   dne …………......... 

 

 

............................................................ 

Jana Vaňhová 
hejtmanka Ústeckého kraje  

 

............................................................ 

Ing. Jan  Žižka 
místopředseda představenstva 

 

Ing. Jozef Opálený, 
člen představenstva 
 

Příloha: Výpis z obchodního rejstříku spol. Mondi Štětí a.s. 



Příloha č. 3 k usnesení č. 12/67R/2010 

 
 

Návrh 
výzvy poslancům a senátorům Parlamentu České republiky ke změnám volebních 

zákonů 
 
 
Vážená paní předsedkyně, 
Vážený pane předsedo, 
 
 
vzhledem k počtu podaných návrhů na neplatnost voleb a neplatnost hlasování, jež obdržel 
Krajský soud v Ústí nad Labem bezprostředně po komunálních volbách do zastupitelstev 
obcí, které se uskutečnily ve dnech 15. a 16. října 2010, navrhujeme, aby zákonodárci zvážili 
následující návrhy na změnu stávající legislativy.  
 
Během voleb docházelo k jednání, jež soud nepovažoval, s ohledem na existující právní 
úpravu, za protizákonné, avšak sám několikrát vyslovil rozčarování nad benevolencí zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev do obcí, ve vztahu k průběhu volební kampaně. 
Jedná se zejména o absenci ustanovení, a to jak v tomto zákoně, tak v zákoně č. 130/2000 Sb., 
o volbách do zastupitelstev krajů, jež by zabránilo kupování voličských hlasů. Soud 
několikrát uvedl, že v den konání voleb byl voličům za příslib volby určitým způsobem 
nabízen finanční obnos, přičemž poukázal na skutečnost, že v popsaném jednání by bylo 
možné spatřovat nečestné a nepoctivé vedení volební kampaně v rozporu se zásadami 
dobrých mravů a morálky. Zároveň však podotkl, že zákaz vedení nečestné a nepoctivé 
volební kampaně při volbách do zastupitelských sborů v České republice se vztahuje jen na 
volby do Parlamentu České republiky, neboť je upraven zákonem č. 247/1995 Sb., o volbách 
do Parlamentu České republiky, zatímco ve volebních zákonech pro volby do zastupitelstev 
obcí a krajů obsažen není. Navrhujeme tedy, abyste zvážili možnost změny uvedených 
volebních zákonů v tom smyslu, aby podobné ustanovení bylo přítomno ve všech volebních 
zákonech.  
 
Další věc, která podle našeho názoru vrhá na komunální volby špatné světlo, je přihlašování 
většího počtu osob k trvalému pobytu v určité obci, těsně před datem voleb a pouze za účelem 
ovlivnění volebních výsledků. V tomto případě navrhujeme, aby byla legislativně přijata 
doba, po kterou musí být fyzická osoba v obci přihlášena k trvalému pobytu, aby mohla být 
obecním úřadem zapsána do stálého seznamu voličů.  
 
Vzhledem k pochybnostem o správnosti rozhodování krajského soudu, zejména s ohledem na 
usnesení týkající se voleb v Jirkově, kdy nebyly dle našeho názoru dostatečně vzaty v potaz 
veškeré navržené důkazy, je namístě změnit jednoinstanční systém rozhodování o volebních 
návrzích. Začlenění efektivního a lhůtami korigovaného přezkumu by umožnilo poněkud 
ukvapená rozhodnutí krajských soudů napravit. Proti námitkám na nutnost urychleného 
soudního přezkumu, aby se konaly nové volby co nejdříve, svědčí skutečnost, že je již 
irelevantní, zdali se zastupitelstvo obce na svém ustavujícím zasedání sejde o 3 nebo o 4 
měsíce později, než by se stalo bez zpochybnění voleb soudní cestou.  
 


